
24/02/2017

ENERĢIJAS MONITORINGA 
PLATFORMAS IZMANTOŠANA 
PAŠVALDĪBAS ĒKU LIETOTĀJIEM

1. Kā ievadīt ikmēneša patēriņa datus?
2. Kā apskatīt ievadītos datus un analīzi par savu ēku 
grafikos?



KĀ IEVADĪT IKMĒNEŠA PATĒRIŅA DATUS:

24/02/17 2ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

1. Platforma pieejama: www.energoplanosana.lv
2. Tālāk jāspiež - Ierakstīties

http://www.energoplanošana.lv/


24/02/17 3ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

3. Lai ierakstītos, jāievada lietotājvārds un parole, kas Jums tiks 
piešķirts.

! Pirmo reizi ieejot sistēmā obligāti būs jānomaina parole uz sev 
vēlamo, ko lietosiet arī turpmāk. Izvēlieties paroli, kuru varat 
atcerēties!



24/02/17 4ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

4. Ieejot sadaļā Pašvaldības ēkas, Jums ir redzami Jūsu ēkas 
patēriņa dati sākot ar 2012. gadu.



24/02/17 5ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

5. Lai pievienotu ēkas mēneša patēriņa datus, spiest 
Pievienot jaunu, kas atrodas tabulas apakšā



24/02/17 6ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

6. Lai pievienotu Jūsu ēkas janvāra mēneša patēriņa datus:

1) Šeit parādās Jūsu ēka. Gadījumā, ja Jums 
ir vairākas ēkas, izvēlieties to, par kuru 
ievadīsiet datus

2) Izvelieties janvāra mēnesi

3) Jāievada mēneša patēriņa dati:

4) Dati ir obligāti jāsaglabā, spiežot Saglabāt

 Siltuma patēriņš (MWh)

 Elektroenerģijas patēriņš (kWh)
 Aukstā ūdens patēriņš (m3)



KĀ APSKATĪT IEVADĪTOS DATUS UN ANALĪZI PAR ĒKU 
GRAFIKOS:

1. Pēc tam, kad dati ir saglabāti, apskatiet ievadītos datus 
grafiski spiežot Chart (Grafiki)

24/02/17 7ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM



KĀ APSKATĪT IEVADĪTOS DATUS UN ANALĪZI PAR ĒKU 
GRAFIKOS PAR KONKRĒTU LAIKA POSMU UN ĒKU:

1. Lai izvēlētos, par kuru laika posmu un kuru ēku (ja ir vairākas) 
grafikus vēlamies redzēt, izmantojiet meklētāju lapas labajā 
pusē

24/02/17 8ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

* Platformā par visām ēkām pieejami ikmēneša patēriņa dati 2012 – 2017 gadam

2.  Pēc tam, izvēlieties laika 
posmu norādot sākuma un beigu 
mēnesi 

un, ja vairākas ēkas, atlasiet datus 
ierakstot:

Ēkas nosaukumu vai

Ēkas Nr.



3. Kad izvēlēts konkrēts laika posms un ēka, lai apskatītu ievadītos datus un 
analīzi par ēku grafikos,  izvēlieties Iespējas → Attēlot datus diagrammās

24/02/17 9ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

*Iespējams Attēlot datus diagrammās arī neizvēloties konkrētu ēku un laika posmu. 
Šādā gadījumā automātiski tiks izvēlēta viena no ēkām un sarakstā un laika posms: 
pašreizējais un trīs iepriekšējie gadi (2014 - 2017). 
Tādēļ, ja vēlaties apskatīt visus vēsturiskos datus par savu ēku, norādiet laika posmu 
Jan 2012 – Dec 2016



24/02/17 10ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

4. Par katru ēku automātiski tiek izveidoti 5 grafiki:

1) Ikmēneša enerģijas 
patēriņš atkarībā no gaisa 
temperatūras

2) Ikmēneša īpatnējais 
siltuma un enerģijas 
patēriņš 

3) Gada kopējo absolūtais 
(MWh) un īpatnējais 
(kWh/m2) siltuma un 
elektrības patēriņu 

4) Ikgadējās enerģijas 
izmaksas

5) Ēkas īpatnējā patēriņa 
salīdzinājumu ar citām 
ēkām 

1) 2)

3) 4)

5)



Ikmēneša enerģijas patēriņš ēkā atkarībā no āra gaisa 
temperatūras 

24/02/17 11ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

• Vidēji: 70% siltums, 30% 
elektrība

• Āra gaisa to ir 
nozīmīgākais faktors, 
kas ietekmē siltuma 
patēriņu ēkā!

• Līnija parāda pēdējo 3 
gadu vidējās vērtības

• Jāpievērš uzmanība 
novirzēm!

• Āra gaisa to vienāda, bet 
mēneša patēriņš atšķiras 
par 30%. Kāpēc? Jāsāk 
noskaidrot iemesli

?



Ikmēneša īpatnējais siltuma un elektrības patēriņš 
ēkā (kWh/m2)

24/02/17 12ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

• Ikmēneša 
energoefektivitātes 
rādītājs – patēriņš ņemot 
vērā ēkas apkurināmo 
platību

• Salīdzinājums ar 
iepriekšējo 3 gadu vidējo 
patēriņu (zilā līnija). 

• Jau šobrīd varat pēc 
patēriņiem noteikt novirzi 
– patēriņš  lielāks vai 
mazāks kā pēdējos 3 
gados. 

• Drīzumā to % redzēsiet arī 
automātiski

• Ja  +/- 10%  - Kāpēc? 
Jāsāk noskaidrot iemesli

+18% ?

-25%?
+25% ?



Gada kopējais siltuma un elektrības patēriņš

24/02/17 13ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

• Gada kopējais patēriņš (MWh) – skala kreisajā pusē
• Gada īpatnējais enerģijas patēriņš (kWh/m2) – skatīties skalu labajā pusē. 

Pievērsiet uzmanību, ka lai izmaiņas varētu labāk redzēt, skala nesākas no 0!



Ikgadējās enerģijas izmaksas (EUR)

24/02/17 14ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

• Izmaksas tiek aprēķinātas ņemot vērā Jūsu ikmēneša siltuma un 
elektroenerģijas tarifus (EUR ar PVN). Tos ievada energopārvaldnieks



Ēkas īpatnējā patēriņa (kWh/m2 gadā) salīdzinājums 
ar citām ēkām pašvaldībā

24/02/17 15ETIAM RHONCUS - MAECENAS TEMPUS TELLUS EGET CONDIMENTUM RHONCUS SEM LOREM

• Līnija rāda pēdējo 3 gadu vidējo patēriņu starp visām 105 pašvaldības 
ēkām, kuras ievada datus šajā sistēmā

• Norādītas ēkas ar pēdējo 3 gadu augstāko un zemāko patēriņu pašvaldībā



Vairāk kā 25 gadu pieredze 
energoefektivitātes un 
atjaunojamo energoresursu jomā

Paldies par uzmanību!

Milda Pētersone
E-pasts: milda.petersone@ekodoma.lv
SIA «Ekodoma» 
Noliktavas iela 3-3
Rīga 


